
    

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria:  V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 
 

 

Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it  

 
All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO/INCARICHI INDIVIDUALE/I AD OGGETTO: Formazione docenti in servizio 

nell’Istituto “P. Savi” di Viterbo e Tuscania. 

 

Titolo del progetto Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

C.U.P. H84D22001990006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001, ed in particolare gli articoli 7 e 53; 

VISTA la legge n. 244 del 24.12.2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante “la Disciplina dei compensi ai direttori e ai 

docenti dei corsi di aggiornamento2; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 1, commi 70,71,72 relativi alla formazione delle reti fra Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, 

permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 – Animatore digitale: 

formazione del personale interno sulla didattica digitale; 





    

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria:  V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 
 

 

Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it  

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla formazione dei docenti in servizio nell’Istituto “P. Savi” di 

Viterbo e Tuscania; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di costituire gli elenchi di esperti esterni di comprovata esperienza per 

la conduzione delle attività formative per l’a.s. 2022/2023; 

 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura amministrativa per la formazione degli elenchi 

di esperti esterni, di comprovata esperienza per la conduzione delle attività  formative, previste per la 

realizzazione di Formazione del personale docente in servizio nell’Istituto “P. Savi” di Viterbo e Tuscania; 

2. che le domande di partecipazione debbano pervenire entro le ore 12,00 del 18/05/2023 a mezzo posta  elettronica 

all’indirizzo vtis014004@istruzione.it; 

3. L’oggetto della mail deve essere il seguente: “Animatore digitale: formazione del personale interno”(pena  

esclusione). 

4. ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento la Prof.ssa Paola Bugiotti, D.S. dell’Istituzione Scolastica; 

5. che le domande di partecipazione saranno valutate da una Commissione appositamente costituita, sulla base dei 

criteri specificati nell’avviso pubblico; 

6. di approvare l’allegato avviso pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

7. di revocare, annullare o modificare la presente procedura in funzione della disponibilità effettiva in tutto   o in 

parte delle risorse finanziarie a copertura della formazione di che trattasi; 

8. di demandare ogni atto connesso e consequenziale al DSGA; 

9. di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, 

sul sito internet e all’albo on line di questa Istituzione Scolastica Polo per la formazione  di Ambito, 

www.itcsavi.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Bugiotti 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 

 

mailto:vtis014004@istruzione.it
http://www.itcsavi.edu.it/

		2023-05-02T10:35:10+0200
	PAOLA BUGIOTTI




